
 

 

UCHWAŁA NR XIV/107/2019 

RADY GMINY ZARSZYN 

z dnia 30 października 2019 r. 

w sprawie nadania statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury 

w Zarszynie. 

Na podstawie art. 7 ust. l pkt 9 i 10, art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy 

z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j.: Dz. U. z 2018 r. 

poz. 1983 z póź. zm.) Rada Gminy Zarszyn uchwala co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Gminnego Ośrodka Kultury w Zarszynie w brzmieniu stanowiącym Załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zarszyn.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.    

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr Janusz Konieczny 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 15 listopada 2019 r.

Poz. 5420



Załącznik do uchwały Nr XIV/107/2019 

Rady Gminy Zarszyn 

z dnia 30 października 2019 r. 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W ZARSZYNIE 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Kultury w Zarszynie, zwany dalej „GOK”, jest samorządową instytucją kultury, 

której podstawowym celem statutowym jest prowadzenie działalności kulturalnej na terenie Gminy Zarszyn. 

§ 2. GOK działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j.: Dz. U. 

z 2018 r. poz. 1983, z późn. zm.), 

2) uchwały Nr X/69/2019 Rady Gminy w Zarszynie z dnia 26.06.2019 roku o utworzeniu samorządowej 

instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury w Zarszynie, 

3) aktu o utworzeniu samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury w Zarszynie 

z 26.06.2019 r., 

4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2019 r. poz. 506, z późn. zm.), 

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j.: Dz. U. z 2019 r. poz. 351, z późn. zm.), 

6) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z późn. zm.), 

7) postanowień niniejszego Statutu. 

§ 3. 1.  Organizatorem GOK jest Gmina Zarszyn. 

2. GOK posiada osobowość prawną i jest wpisany do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez 

Gminę Zarszyn. 

3. W strukturę GOK wchodzą: 

1) Świetlica w Odrzechowej, 

2) Świetlica w Posadzie Jaćmierskiej, 

§ 4. Siedziba GOK mieści się w Nowosielcach, ul. Św. Floriana 2, a obszarem jego działania jest Gmina 

Zarszyn. 

§ 5. GOK może współdziałać z innymi instytucjami kultury oraz organizować imprezy artystyczne 

i kulturalne, także poza obszarem Gminy Zarszyn na terenie Rzeczpospolitej Polskiej oraz poza jej granicami. 

§ 6. 1.  GOK używa pieczęci podłużnej, zawierającej nazwę w pełnym brzmieniu. 

2. GOK posługuje się własnym logo/znakiem graficznym zaakceptowanym przez Wójta Gminy Zarszyn. 

Rozdział 2. 

Przedmiot i zakres działalności 

§ 7. GOK prowadzi działalność kulturalną, polegającą na tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kultury. 

Działalność kulturalna pozostaje podstawową działalnością GOK. GOK może także prowadzić działalność 

kulturalno-sportową, sportową oraz turystyczno-krajoznawczą. 

§ 8. Do podstawowych zadań GOK należy: 

1) rozpoznawanie oraz pobudzanie zainteresowań i potrzeb kulturalnych społeczeństwa, 

2) przygotowanie do tworzenia i odbioru wartości kulturalnych, 

3) kształtowanie aktywnego uczestnictwa w kulturze, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5420



4) tworzenie warunków rozwoju artystycznego i folkloru, 

5) edukacja kulturalna oraz popularyzacja wiedzy i sztuki, 

6) popularyzacja rozwoju idei społeczeństwa informacyjnego opartego na wiedzy, w oparciu o Internet oraz 

inne nośniki multimedialne, 

7) pozyskiwanie zewnętrznych środków finansowych na realizację zadań, 

8) promocja działań kulturalnych w Gminie, 

9) Integracja miejscowych środowisk w celu współtworzenia i uczestniczenia w działalności kulturalnej, 

10) zaspokajanie potrzeb rekreacyjno-sportowych oraz turystycznych społeczeństwa, ze szczególnym 

uwzględnieniem dzieci i młodzieży oraz osób starszych, 

11) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę, 

12) organizację i obsługę gminnych imprez o różnorodnym charakterze m.in. patriotycznym, turystycznym, 

integracyjnym, itp., 

13) tworzenie warunków do rozwoju kultury fizycznej, 

14) podejmowanie działań kulturalnych w ramach profilaktyki zdrowia, 

15) upowszechnianie sportu, turystyki i rekreacji na terenie Gminy. 

§ 9. GOK podstawowe zadania realizuje poprzez: 

1) bieżące funkcjonowanie GOK oraz podległych jednostek, 

2) organizację imprez artystycznych i rozrywkowych, 

3) inicjowanie, wsparcie merytoryczne oraz techniczne zespołowych form twórczości lokalnej i rozwijanie 

zainteresowań mieszkańców w zakresie  kultury, 

4) organizację przeglądów, wystaw, koncertów i innych przedsięwzięć w zakresie popularyzacji dorobku 

kulturalnego, 

5) organizację różnorodnych form edukacji kulturalnej (świetlice wiejskie, ogniska artystyczne, koła 

zainteresowań, itp.), 

6) Inicjowanie i organizowanie działalności kulturalnej (przeglądów, konkursów, wystaw) na terenie Gminy 

Zarszyn, 

7) realizację projektów z wykorzystaniem zewnętrznych środków finansowych, 

8) promowanie działań kulturalnych w gminie, poprzez m.in.: działalność wydawniczą, udział w imprezach 

kulturalnych, współdziałanie z instytucjami, organizacjami i stowarzyszeniami w zakresie promocji gminy 

i regionu w kraju i za granicą. 

9) organizację imprez sportowych oraz turystyczno-krajoznawczych, a także promowanie działań w tym 

zakresie. 

Rozdział 3. 

Organizacja i zarządzanie GOK 

§ 10. 1.  Na czele GOK stoi Dyrektor. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje organizator, w imieniu którego działa Wójt Gminy Zarszyn. Dyrektor jest 

powoływany na czas określony od 3 do 7 lat. 

3. Kandydat na stanowisko dyrektora GOK jest wyłaniany w drodze konkursu, który jest przeprowadzany 

na zasadach i w trybie opisanym w przepisach prawa. 

4. Dyrektor zarządza GOK przy pomocy Zastępcy, którego powołuje i odwołuje po zasięgnięciu opinii 

Wójta Gminy Zarszyn. 

§ 11. 1.  Przy GOK działa Rada Programowa, która jest organem doradczym. 

2. Do zadań Rady Programowej należy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5420



a) opiniowanie planów działalności GOK; 

b) wyrażanie opinii i składanie do Dyrektora postulatów i apeli w istotnych sprawach związanych 

z działalnością GOK; 

c) doradzanie w zakresie wypracowywania form prowadzenia działalności GOK; 

d) wsparcie w pozyskiwaniu pozabudżetowych źródeł finansowania GOK. 

3. Członków Rady Programowej powołuje Wójt Gminy Zarszyn na okres 4 lat. 

4. Rada Programowa składa się od 3 do 5 osób dysponujących dużą wiedzą w zakresie działalności GOK, 

w szczególności twórców, artystów oraz osób zajmujących się organizowaniem i prowadzeniem działalności 

kulturalnej. 

5. Rada Programowa wybiera ze swego grona Przewodniczącego i Sekretarza. 

6. Członkowie Rady Programowej pełnią swoje funkcje społecznie i nie otrzymują wynagrodzenia z tego 

tytułu. 

7. Pierwsze posiedzenie Rady Programowej zwołuje Wójt w ciągu 30 dni od daty jej powołania. Kolejne 

posiedzenia Rady Programowej zwołuje jej Przewodniczący z własnej inicjatywy lub na wniosek Dyrektora. 

W posiedzeniach Rady uczestniczy Dyrektor, mogą też uczestniczyć inne osoby zaproszone przez Radę 

Programową lub Dyrektora. 

§ 12. Organizację wewnętrzną GOK określa Regulamin Organizacyjny nadawany przez Dyrektora, po 

zasięgnięciu opinii Wójta Gminy Zarszyn działającego w imieniu organizatora oraz opinii działających w niej 

organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa GOK 

§ 13. GOK prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w przepisach prawa, w tym w ustawie 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, ustawie o rachunkowości oraz ustawie o finansach 

publicznych. 

§ 14. 1.  Działalność GOK jest finansowana z dotacji przyznawanych w budżecie Gminy Zarszyn (mogą to 

być dotacje przekazywane: w formie dotacji podmiotowej na finansowanie działalności bieżącej w zakresie 

realizowanych zadań statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektów oraz dotacji celowej na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji czy na realizację wskazanych zadań 

i programów), dochodów własnych, ze środków otrzymanych od osób fizycznych lub prawnych. GOK może 

otrzymywać także dotacje celowe na zadania objęte mecenatem państwa, w tym dotacje celowe na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji z budżetu państwa, z części, której 

dysponentem jest minister właściwy do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. 

2. GOK dla pozyskiwania dodatkowych środków finansowych na cele statutowe, obok swej działalności 

podstawowej, prowadzi także działalność inną w formie: organizowania imprez zleconych, wynajmie sprzętu 

technicznego, wynajmie lokali, organizowaniu warsztatów, kursów i szkoleń, prowadzenia małej gastronomii 

i drobnego handlu, świadczenia usług poligraficznych, fotograficznych, filmowych, sprzedaży wydawnictw 

i pamiątek regionalnych, sprzedaży biletów na imprezy własne i zlecone, promocji i reklamy firm na imprezach 

organizowanych przez GOK. Przychody z tej działalności przeznaczane są w całości na cele statutowe GOK. 

§ 15. 1.  Podstawą gospodarki finansowej GOK jest roczny plan finansowy ustalany przez Dyrektora, 

uwzględniający wysokość dotacji uchwalonej w corocznej uchwale budżetowej Rady Gminy Zarszyn. Plan 

finansowy może ulec zmianie w trakcie roku kalendarzowego na podstawie zarządzenia Dyrektora. 

2. Dyrektor corocznie przedkłada sprawozdania: 

1) z działalności i wykonania planu finansowego, 

2) sprawozdanie finansowe GOK, które podlega zatwierdzeniu przez Radę Gminy Zarszyn do dnia 31 marca 

każdego roku kalendarzowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5420



Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 16. 1.  W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie zastosowanie mają odpowiednie przepisy 

powszechnie obowiązującego prawa. 

2. Zmian Statutu GOK może dokonywać Rada Gminy Zarszyn w trybie przewidzianym dla jego nadania. 

§ 17. Statut wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

  

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr Janusz Konieczny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 5420


		2019-11-15T12:36:09+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




